Commence, fol. 1 : « Sidonius Constancio suo salutem. Diu principis domine... » — Finit : « ...potius exisse videatur. »

Le feuillet 46 est mutilé.

XI<sup>e</sup>-XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 91 feuillets. 210 sur 130 millim. Rel. ancienne peau et bois. — (Saint-Allyre.)

**261** (202.-A. 20). « Sancti Gregorii Turonensis episcopi de gestis Francorum » libri X.

Commence : « Scripturus bella regum cum gentibus... » — Finit : « ...quorum omnis summa est anni V DCCC XIII. Explicit liber decimus sancti Gregorii Turonensis episcopi de gestis Francorum. »

Ce manuscrit avait 18 cahiers ; ceux qui portaient les numéros 4, 5, 11 et 12 manquent ; le cahier 18 n'a que 4 feuillets. Il manque par suite : 1<sup>o</sup> tout ce qui est compris entre les mots suivants du ch. XLII du livre II, « sed totum adsimulatum auro erat enim », et les mots « quae erant necessaria detulerunt » du ch. XVIII du livre IV ; 2<sup>o</sup> les ch. XXXII-XXXVII du livre IV, et le ch. XL du livre VI, depuis les mots « unius esse virtutis cui » jusqu'aux mots « diruta est juberem ope publica » du ch. I du livre VIII. Ce manuscrit est désigné par la lettre D 11 dans l'édition de MM. Arndt et Krusch, *Gregorii Turonensis opera, pars I, Historia Francorum*. Berlin, 1884, in-4<sup>o</sup>, p. 27.

Sur les feuillets de garde du commencement et de la fin est un fragment de la préface de Cassiodore à son exposition sur les Psaumes. « Quid sit psalterium vel psalmi quare dicantur. Psalterium est, ut Hieronimus ait, in modum deltae littere formati ligni... » (XII<sup>e</sup> siècle.) Cf. Migne, *Patr. lat.*, LXX, col. 15.

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 109 feuillets. 295 sur 210 millim. Rel. bois délabrée.

**262** (199). Fulcherii Carnotensis, Gualterii cancellarii et Raymundi de Aguilers opera.

Fol. 2. Fulcherii Carnotensis « Gesta peregrinancium Francorum. » Table, fol. 2-3. — Texte, fol. 3 v<sup>o</sup> : « Anno et incarnatione Domini millesimo nonagesimo quinto... » — Finit, fol. 71 v<sup>o</sup> : « ...crucem Domini sacrosanctam digna cum veneratione suscepit et clerus et populus. Explicit liber primus a Fulgerio illustri viro compositus. »

Fol. 71 v<sup>o</sup>. Gualterii cancellarii Historia de bellis Antiochenis. « Opere pretium est audire... — ...terrestria et infernalialia, in secula

seculorum, amen. Expliciunt Antiochena bella acta a Rotgerio principe ».

Fol 101. Raymundi de Aguilers historia Francorum qui ceperunt Jherusalem. « Episcopo Vivariensi... — ...urbs fortissima Ascalon... a Christianis victoriosissima capta est. Actum est hoc anno a captione Jerosolimorum liiii. Explicit, etc. »